
 

 

Circolare N. 142                                                                                            Molfetta, 1° marzo 2021 

 

        Alla cortese attenzione  

delle famiglie  

 

della Scuola dell’Infanzia 

della Scuola Primaria  

della Scuola Secondaria di primo grado 

 

 

Al sito web 

 

 

Oggetto: Vaccinazione del personale scolastico - disposizioni organizzative e didattiche. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PRESO ATTO della comunicazione del Servizio di Prevenzione e Sicurezza dell ’ASL, circa la 

somministrazione in data 3 marzo p.v del vaccino antiSARS-COV2 al personale scolastico del 

nostro Istituto; 

VISTA l’Ordinanza Regione Puglia n. 58/2021 che prevede 

 che il 100% delle attività scolastiche sia svolto in modalità digitale integrata (DDI),  

riservando l’attività didattica in presenza agli alunni… per mantenere una  relazione 
educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con 

bisogni educativi speciali; 

 che le scuole dell’Infanzia, le Istituzioni scolastiche del ciclo primario e i CPIA 

ammettono in presenza tutti gli alunni che, per ragioni non diversamente 

affrontabili, non abbiano la possibilità di partecipare alla didattica digitale integrata.  

CONSIDERATO che la quasi totalità del personale scolastico è interessata alla  vaccinazione; 

CONSIDERATA la tempistica prevista per lo svolgimento della seduta di vaccinazione; 

CONSIDERATE le difficoltà di svolgimento delle normali attività didattiche nella giornata del 

3 marzo p.v., in ragione del numero elevato di personale docente ed ATA che dovrà 

sottoporsi alla vaccinazione, nonché della necessità di garantire le condizioni di sicurezza 

all’interno degli edifici scolastici; 



CONSIDERATA la frequente insorgenza di effetti collaterali secondari nei giorni susseguenti 

alla vaccinazione, che potrebbero causare l’assenza imprevista ed improvvisa di una quota 

rilevante di personale, tale da non poter garantire la vigilanza sugli alunni in presenza; 

RITENUTO necessario che nelle giornate di mercoledì 3, giovedì 4 e venerdì 5 marzo p.v il 

100% delle attività scolastiche sia svolto in modalità di Didattica a Distanza, con esclusione 

della presenza per tutti bambini, gli alunni e gli studenti di tutti gli ordini di scuola (infanzia-

primaria-secondaria 1° grado) 

 

DISPONE 

 

1. Nella giornata di mercoledì 3 marzo p.v. sono sospese le attività didattiche in presenza, 

con contestuale attuazione della Didattica a Distanza prevalentemente asincrona, 

considerata la necessità che i docenti si  rechino presso il luogo indicato per la 

vaccinazione; 

2. Nelle giornate di giovedì 4 e venerdì 5 marzo p.v. sono sospese le attività didattiche in 

presenza, con contestuale attuazione della Didattica a Distanza sincrona o asincrona, 

secondo l’orario delle lezioni e le modalità di avvicendamento dei docenti e delle 

discipline ormai consolidate; 

3. Nella giornata di sabato 6 marzo le attività didattiche nella S.M. “Poli” riprenderanno in 

DDI e presenza, secondo le modalità già indicate con la Circ. n. 140; 

4. Da lunedì 8 marzo le attività didattiche tutti gli ordini di scuola (infanzia-primaria-

secondaria 1° grado) riprenderanno secondo quanto già attuato a seguito della Circ. n. 

140, fatti salvi interventi normativi nel frattempo sopraggiunti. 

 

Si confida nella massima collaborazione delle famiglie per affrontare questa particolare 

situazione, che costituisce un presupposto fondamentale per la pronta ripresa dell ’attività 

didattica in presenza da tutti auspicata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Gaetano RAGNO) 
        Firma autografa sostituita a  mezzo stampa 

          Ai sensi dell’art. 3, comma2,delD.Lgs. 39/93 

 


